
 

 

 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

 

Delibera Presidenziale n. 78/20 del 04.11.2020 

OGGETTO: Abbonamento anno 2020 alla rivista di settore on line “Ship to Shore” magazine 

settimanale di shipping, porti, trasporti e logistica. – Impegno di spesa. 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive 

modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Considerata l’esigenza di dotare l’Ente di una rivista di settore che dia particolare risalto alle notizie 

ed agli eventi locali e nazionali relative ai trasporti, alla logistica ed al sistema portuale; 

Considerato che l’esigenza di cui sopra può essere raggiunta attraverso l’abbonamento annuale alla 

rivista settimanale on line “Ship to Shore” magazine di shipping, porti, trasporti e logistica, ritenuta 

dagli addetti ai lavori un’essenziale fonte informativa ed un efficace veicolo di comunicazione 

aziendale; 

Preso atto che le ex Autorità Portuali di Augusta e Catania erano già titolari di abbonamento annuale 

alla predetta rivista settimanale on line, già volturato, nel corso del 2018, a nome della AdSP del Mare 

di Sicilia Orientale 

Preso atto della scadenza del predetto abbonamento annuale 2020 intervenuta nel mese di giugno; 

Preso atto della proposta di abbonamento pervenuta in data 30.03.2020, che quantifica il costo 

dell’abbonamento annuale in €. 336,54 oltre IVA 4%; 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota prot. 

n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato Portuale 

n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti pubblici e ss.mm.ii. che 

consente l’affidamento diretto entro il limite di spesa di €. 40.000,00; 

Vista la nota 0003430 del 05.02.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

 

DELIBERA 

di acquistare l’abbonamento, per l’anno 2020/21, alla rivista di settore on line “Ship to Shore” 

magazine settimanale di shipping, porti, trasporti e logistica, edito dalla ESA S.r.L. 



 

 

Impegna, all’uopo, la somma di €. 350,00, IVA compresa sul capitolo di spesa 113/80 art. 01 del 

bilancio di previsione dell'Esercizio Finanziario 2020 che presenta la necessaria disponibilità. 

Nomina responsabile del presente procedimento il Dott. Fausto Polonio dell’Area Trasparenza e 

Comunicazione dell’Ente. 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Area Amministrazione. 

Visto di compatibilità e regolarità al bilancio                            Visto 

        Area Amministrativa Contabile                                       Il Segretario Generale 

            Il Funzionario Coordinatore                                        Dott. Attilio Montalto        

  Dott. Pierluigi Incastrone 

                           
      

 

 
Il Presidente 

Avv. Andrea Annunziata 

 

 

 


